DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO-RSDisponibilização: Segunda-feira, 02 de Janeiro 2012 / Edição Nº 4.7406 EDITAIS 1º E 2º GRAU

EDITAL DE FALÊNCIA – ART. 16 DA LEI DE FALÊNCIAS
3ª VARA CÍVEL
COMARCA DE CARAZINHO.
PRAZO DE: VINTE - 20 DIAS.
NATUREZA: FALÊNCIA
PROCESSO: 009/1.08.0002786-2
(CNJ:.0027861-94.2008.8.21.0009).
AUTOR: FRIGORÍFICO MARGEM LTDA.
RÉ: COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LA
FRONTEIRA LTDA, CNPJ N. 73.846.818/0001.01.
A DOUTORA JUIZA DE DIREITO DA 3ª VARA CÍVEL/
COMARCA DE CARAZINHO, FAZ SABER A TODOS OS
QUE VIREM O PRESENTE EDITAL QUE, POR DECISÃO
DESTE JUÍZO NA DATA DE 17/10/2011, FOI DECRETADA
A FALÊNCIA DE COMERCIAL DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LA FRONTEIRA LTDA, MARCANDO AOS
CREDORES PRAZO DE QUINZE – 15 DIAS PARA
APRESENTAREM SUAS DECLARAÇÕES E
DOCUMENTOS DE CRÉDITO. ADMINISTRADORA
JUDICIAL NOMEADA: FRIGORÍFICO MARGEM LTDA.
TERMO LEGAL: 90º DIA ANTERIOR A DATA DO
PRIMEIRO PROTESTO
CARAZINHO, 18 DE OUTUBRO DE 2011.
SERVIDOR: GILBERTO AUGUSTO KAMPHORST, OF.
ESCREV. NEIVA IVETE OHSE, ESCRIVÃ JUDICIAL. DRA.
ANA PAULA CAIMI, JUIZA DE DIREITO.

EDITAL DE INTIMAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL
DA FALIDA – ART. 34 DA LEI DE FALÊNCIAS
3ª VARA CÍVEL
COMARCA DE CARAZINHO.
PRAZO DE: VINTE - 20 DIAS.
NATUREZA: FALÊNCIA
PROCESSO: 009/1.08.0002786-2
(CNJ:.0027861-94.2008.8.21.0009).
AUTOR: FRIGORÍFICO MARGEM LTDA.
RÉ: COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LA
FRONTEIRA LTDA.
A DOUTORA JUIZA DE DIREITO DA 3ª VARA CÍVEL/
COMARCA DE CARAZINHO, FAZ SABER A TODOS QUE
VIREM O PRESENTE EDITAL QUE, POR ESTAR O
REPRESENTANTE LEGAL DA FALIDA SEBASTIÃO
NELSON DE ARAUJO MARTINS EM LUGAR INCERTO E
NÃO SABIDO, FOI DETERMINADO POR ESTE JUÍZO A
INTIMAÇÃO DO MESMO, POR EDITAL, PARA, NO PRAZO
DE CINCO (05) DIAS, APÓS O TÉRMINO DO PRAZO
DILATÓRIO SUPRA, COMPARECER NESTE JUÍZO, A
FIM DE PRESTAR AS DECLARAÇÕES DE QUE TRATA O
ART. 34 DA LEI DE FALÊNCIAS, SOB PENA DE PRISÃO.
CARAZINHO, 18 DE OUTUBRO DE 2011.
SERVIDOR: GILBERTO AUGUSTO KAMPHORST, OF.
ESCREV. NEIVA IVETE OHSE, ESCRIVÃ JUDICIAL. DRA.
ANA PAULA CAIMI, JUIZA DE DIREITO.

EDITAL DE CITAÇÃO DE INTERESSADOS, AUSENTES,
INCERTOS E DESCONHECIDOS - USUCAPIÃO
VARA JUDICIAL
COMARCA DE CATUÍPE
PRAZO DE: 30 (TRINTA) DIAS.
NATUREZA: USUCAPIÃO
PROCESSO: 091/1.11.0000693-1
(CNJ:.0001274-75.2011.8.21.0091).
AUTOR: CLAUDIR CADORE.
OBJETO: DECLARAÇÃO DE DOMÍNIO SOBRE O IMÓVEL
A SEGUIR DESCRITO. IMÓVEL: “TERRENO URBANO
MATRICULADO SOB Nº 1.223, DO LIVRO 2-R, OFÍCIO
DOS REGISTROS PÚBLICOS DE CATUÍPE-RS, LOTE
003, DA QUADRA 013, DO SETOR 005, COM ÁREA DE
432 M2, DE FORMA RETANGULAR, SITUADO NA RUA
EUGENIO CORREA DO NASCIMENTO, LADO ÍMPAR,
DISTANTE 44 METROS DA ESQUINA MAIS PRÓXIMA
FORMADA PELA RUA JOSÉ MOTTA, SOBRE CUJA ÁREA
ESTÁ EDIFICADA UMA CASA DE ALVENARIA COM ÁREA
DE 136,05 M2, NÚMERO 172 E UMA CASA DE FUNDOS
COM 61,89 M2.”. PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS PARA
CONTESTAR, QUERENDO, A CONTAR DO TÉRMINO
DO PRESENTE EDITAL (ART. 232, IV, CPC), SOB PENA
DE SEREM PRESUMIDOS COMO VERDADEIROS OS
FATOS ALEGADOS PELO(S) AUTOR(ES).
CATUÍPE, 27 DE DEZEMBRO DE 2011.
SERVIDOR: ADRIANO STAHLER.
JUIZ: ROSMERI OESTERREICH KRÜGER.

EDITAL DE 1º E 2º LEILÕES E INTIMAÇÃO DE:
REQUERIDA: MATRISUL EQUIPAMENTOS DE PRECISÃO
LTDA (MASSA FALIDA)
COMARCA: 4ª VARA CÍVEL DE CAXIAS DO SUL
AÇÃO Nº 010/1.10.0020894-0
REQUERENTE: METALLI AÇOS ESPECIAIS LTDA -
REQUERIDA: ACIMA NOMINADA
OBJETO: VENDA, EM 1º LEILÃO, NO DIA 16/2/2012, ÀS
15:07:00, NO EDIFÍCIO DO FÓRUM, DOS SEGUINTES
BENS:
1) UMA SERRA FITA, SERRA FERRO, MARCA ACERBI,
AVALIADA POR R$1.500,00; 2) UMA FURADEIRA DE
COLUNA, MARCA SAYA DOYA, Nº 0502/49963, AVALIADA
POR R$2.800,00; 3) UM CARRINHO COCA-COLA, UMA
TONELADA, MARCA LIFRANS, Nº 1018065, AVALIADA
POR R$500,00; 4) UMA PRENSA HIDRAÚLICA DE
FECHAMENTO, COR AMARELA, 30 TONELADAS, MARCA
BOVENAU, AVALIADA POR R$500,00; 5) UMA RETÍFICA
PLANA, MARCA MELLO, MODELO P58, AVALIADA POR
R$20.000,00; 6) UMA FUARADEIRA DE BANCADA,
MODELO FY S 38, SÉRIE 0502, AVALIADA POR
R$1.800,00; 7) UMA FRESADORA FIRST, MANUAL
SPINDLE, 60-565/500-4500, AVALIADA POR R$12.000,00.
TOTAL DAS AVALIAÇÕES R$39.100,00 (TRINTA E NOVE
MIL E CEM REAIS). OS BENS ENCONTRAM-SE

DEPOSITADOS COM ADMINISTRADOR JUDICIAL DR.
NELSON CESA SPEROTTO, RUA PEDRO PEZZI, Nº 960,
PANAZOLLO, FONE 54 3221-3645, CAXIAS DO SUL.
COMUNICAÇÃO: SE NÃO HOUVER LANÇO SUPERIOR
AO VALOR DA AVALIAÇÃO, OS BENS SERÃO LEVADOS
A 2º LEILÃO EM 6/3/2012, ÀS 15:07:00, A QUEM MAIS
DER, INADMITIDO PREÇO VIL. INTIMAÇÃO: PELO
PRESENTE EDITAL, DA REQUERIDA, CASO NEGATIVAS
AS DILIGÊNCIAS EMPREENDIDAS À TANTO.
ESCRIVÃO: DR. OSMAR CEZAR DA SILVA
JUÍZA: DRA. CLÁUDIA ROSA BRUGGER.
ANDRÉ SOARES MENEGAT
LEILOEIRO OFICIAL

EDITAL DE INTERDIÇÃO
1ª VARA DE FAMÍLIA
COMARCA DE CAXIAS DO SUL.
NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 010/1.11.0017461-3
(CNJ:.0031198-83.2011.8.21.0010).
REQUERENTE: JOAO MARIA RODRIGUES LEITE.
REQUERIDO: SEBASTIANA RODRIGUES LEITE
GONCALVES.
OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE
QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO
REQUERIDO(A): SEBASTIANA RODRIGUES LEITE
GONCALVES, POR SENTENÇA PROFERIDA EM 17/10/
2011. LIMITES DA INTERDIÇÃO: TOTAL. CAUSA DA
INTERDIÇÃO: INCAPACIDADE PARA REGER SUA
PESSOA E ADMINISTRAR SEUS BENS. PRAZO DA
INTERDIÇÃO: INDETERMINADO. CURADOR(A)
NOMEADO(A): JOÃO MARIA RODRIGUES LEITE. O
PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 1.184 DO CPC.
CAXIAS DO SUL, 16 DE DEZEMBRO DE 2011.
SERVIDOR: DANIEL GYBOSKI.
JUIZ: MARIA OLIVIER.

EDITAL DE INTERDIÇÃO
1ª VARA DE FAMÍLIA
COMARCA DE CAXIAS DO SUL.
NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 010/1.11.0020256-0
(CNJ:.0035692-88.2011.8.21.0010).
REQUERENTE: AIRES MARIA ANDREATTA PAIM.
REQUERIDO: JOANNA RECH ANDREATTA.
OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE
QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO
REQUERIDO(A): JOANNA RECH ANDREATTA, POR
SENTENÇA PROFERIDA EM 17/10/2011. LIMITES DA
INTERDIÇÃO: SEM LIMITES, DE ALCANCE TOTAL.
CAUSA DA INTERDIÇÃO: INCAPACIDADE PARA REGER
SUA PESSOA E ADMINISTRAR SEUS BENS. PRAZO DA
INTERDIÇÃO: INDETERMINADO. CURADOR(A)
NOMEADO(A): AIRES MARIA ANDREATTA PAIM. O
PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 1.184 DO CPC.
CAXIAS DO SUL, 14 DE DEZEMBRO DE 2011.
SERVIDOR: MARIA CRISTINA CHIELE BERNARDI.
JUIZ: MARIA OLIVIER.

EDITAL DE INTERDIÇÃO
1ª VARA DE FAMÍLIA
COMARCA DE CAXIAS DO SUL.
NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 010/1.11.0015230-0
(CNJ:.0027610-68.2011.8.21.0010).
REQUERENTE: SAULO SEBASTIÃO RODRIGUES
FERREIRA.
REQUERIDO: DILON RODRIGUES FERREIRA.
OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE
QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO
REQUERIDO(A): DILON RODRIGUES FERREIRA, POR
SENTENÇA PROFERIDA EM 22/08/2011. LIMITES DA
INTERDIÇÃO: SEM LIMITES E ALCANCE TOTAL. CAUSA
DA INTERDIÇÃO: INCAPACIDADE PARA REGER SUA
PESSOA E ADMINISTRAR SEUS BENS. PRAZO DA
INTERDIÇÃO: INDETERMINADO. CURADOR(A)
NOMEADO(A): SAULO SEBASTIÃO RODRIGUES
FERREIRA. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 1.184
DO CPC.
CAXIAS DO SUL, 05 DE DEZEMBRO DE 2011.
SERVIDOR: DANIEL GYBOSKI.
JUIZ: MARIA OLIVIER.

EDITAL DE INTERDIÇÃO
2ª VARA DE FAMÍLIA
COMARCA DE CAXIAS DO SUL.
NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 010/1.11.0005124-4
(CNJ:.0010469-36.2011.8.21.0010).
REQUERENTE: ELIO PACIFICO.
REQUERIDO: MARIA CELOI DE JESUS BORGES.
OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE
QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO
REQUERIDO(A): MARIA CELOI DE JESUS BORGES,
POR SENTENÇA PROFERIDA EM 14/12/2011. LIMITES
DA INTERDIÇÃO: ATOS DA VIDA CIVIL. CAUSA DA
INTERDIÇÃO: PORTADORA DE DEFICIÊNCIA MANTAL
- CID 10, F 71. PRAZO DA INTERDIÇÃO:
INDETERMINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A): ÉLIO
PACÍFICO DE JESUS BORGES. O PRAZO DESTE EDITAL
É O DO ART. 1.184 DO CPC. PUBLIQUE-SE POR TRÊS
VEZES COM INTERVALO DE 10 DIAS. * AJG *
CAXIAS DO SUL, 26 DE DEZEMBRO DE 2011.
SERVIDOR: IÁRA C. THOMAS, ESCRIVÃ.
JUIZA: MARIA OLIVIER.

EDITAL DE INTERDIÇÃO
2ª VARA DE FAMÍLIA
COMARCA DE CAXIAS DO SUL.
NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 010/1.11.0019542-4
(CNJ:.0034463-93.2011.8.21.0010).
REQUERENTE: MARIA GENNY PASQUALI.

REQUERIDO: REMY PASQUALI.
OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE
QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO
REQUERIDO(A): REMY PASQUALI, POR SENTENÇA
PROFERIDA EM 19/12/2011. LIMITES DA INTERDIÇÃO:
ATOS DA VIDA CIVIL. CAUSA DA INTERDIÇÃO:
PORTADOR DE QUADRO DEMENCIAL TIPO ALZHEIMER
- CID 30.0. PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO.
CURADOR(A) NOMEADO(A): MARIA GENNY PASQUALI.
O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 1.184 DO CPC.
PUBLIQUE-SE POR TRÊS VEZES COM INTERVALO DE
10 DIAS. * AJG *
CAXIAS DO SUL, 26 DE DEZEMBRO DE 2011.
SERVIDOR: IÁRA C. THOMAS, ESCRIVÃ.
JUIZA: MARIA OLIVIER.

EDITAL DE INTERDIÇÃO
2ª VARA DE FAMÍLIA
COMARCA DE CAXIAS DO SUL.
NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 010/1.09.0027929-2
(CNJ:.0279291-64.2009.8.21.0010).
REQUERENTE: LUCAS DALLE MOLLE.
REQUERIDO: NADIANA DALLE MOLLE.
OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE
QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO
REQUERIDO(A): NADIANA DALLE MOLLE, POR
SENTENÇA PROFERIDA EM 14/12/2011. LIMITES DA
INTERDIÇÃO: ATOS DA VIDA CIVIL. CAUSA DA
INTERDIÇÃO: PORTADORA DE RETARDO MENTAL NÃO
ESPECIFICADO - F-79. PRAZO DA INTERDIÇÃO:
INDETERMINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A): LUCAS
DALLE MOLLE. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART.
1.184 DO CPC. PUBLIQUE-SE POR TRÊS VEZES COM
INTERVALO DE 10 DIAS. * AJG *
CAXIAS DO SUL, 26 DE DEZEMBRO DE 2011.
SERVIDOR: IÁRA C. THOMAS.
JUIZA: MARIA OLIVIER.

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE SENTENÇA CRIMINAL
2ª VARA CRIMINAL
COMARCA DE CAXIAS DO SUL
PRAZO DE: SESSENTA (60) DIAS DIAS.
NATUREZA: CRIMES DE FURTO
PROCESSO: 010/2.09.0002101-2
(CNJ:.0021012-69.2009.8.21.0010).
AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA
RÉU: EMERSON DA SILVA BRASIL.
OBJETO: INTIMAÇÃO DO(A)(S) RÉU(RÉ)(S) EMERSON
DA SILVA BRASIL, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO
E NÃO SABIDO, DA SENTENÇA CONDENATÓRIA
PROFERIDA EM 23/05/2011, BEM COMO DO PRAZO DE
CINCO (05) DIAS, A CONTAR DO TÉRMINO DO PRAZO
DESTE EDITAL, PARA APELAR, QUERENDO.
CAXIAS DO SUL, 27 DE DEZEMBRO DE 2011.
SERVIDOR: MÁRCIA LUIZE HOFFMANN.
JUIZ: EMERSON JARDIM KAMINSKI.

EDITAL DE CITAÇÃO CRIME
4ª VARA CRIMINAL
COMARCA DE CAXIAS DO SUL
PRAZO DE: 15 DIAS.
NATUREZA: CRIMES CONTRA A ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA
PROCESSO: 010/2.10.0000295-8
(CNJ:.0002952-14.2010.8.21.0010).
AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA
RÉU: MARCOS VINÍCIUS CABERLON E OUTROS.
OBJETO: CITAÇÃO DO(A)(S) RÉU(RÉ)(S) JOAQUIM
FERREIRA, INCURSO NAS SANÇÕES DO(S)ART. 89
DA LEI N° 8666 DE 1993 E ART. 29 DO DECRETO LEI N°
2848 DE 1984 E MÁRCIA KUBITZ, INCURSO NAS
SANÇÕES DO(S)ART. 89 DA LEI N° 8666 DE 1993 E ART.
29 DO DECRETO LEI N° 2848 DE 1984, ATUALMENTE
EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA
RESPONDER A ACUSAÇÃO, POR ESCRITO, NO PRAZO
DE 10 (DEZ) DIAS, CONTADOS DO COMPARECIMENTO,
EM JUÍZO, DO ACUSADO OU DE DEFENSOR
CONSTITUÍDO, BEM COMO ACOMPANHAR TODOS OS
TERMOS DO PROCESSO ACIMA REFERIDO.
CAXIAS DO SUL, 27 DE DEZEMBRO DE 2011.
SERVIDOR: MARIA INÊS L. SLOMP.
JUIZ: CIDÁLIA DE MENEZES OLIVEIRA.

EDITAL DE CITAÇÃO
JUIZADO REGIONAL DA INFÂNCIA E JUVENTUDE
COMARCA DE CAXIAS DO SUL
PRAZO DE: 30 (TRINTA) DIAS.
NATUREZA: ADOÇÃO C/C DESTITUIÇÃO DO PODER
FAMILIAR
PROCESSO:010/5.10.0002101-6
(CNJ:.0021015-87.2010.8.21.0010).
AUTOR: ANTONIO ALVES DA SILVA E OUTROS.
RÉU:MATEUS DE MORAIS CARVALHO.
OBJETO: CITAÇÃO DE MATEUS DE MORAIS
CARVALHO,ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO
SABIDO, PARA, NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, A
CONTAR DO TÉRMINO DO PRESENTE EDITAL (ART.
232, IV, CPC), CONTESTAR, QUERENDO, E, NÃO O
FAZENDO, SERÃO TIDOS COMO VERDADEIROS OS
FATOS ARTICULADOS PELO AUTOR NA INICIAL.
CAXIAS DO SUL, 26 DE DEZEMBRO DE 2011.
SERVIDOR: ANA M. DEVENZ, OF.AJUDANTE.
JUIZ: LEOBERTO NARCISO BRANCHER.

EDITAL DE INTERDIÇÃO - AJG
1ª VARA JUDICIAL
COMARCA DE CHARQUEADAS.
NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 156/1.11.0001185-9
(CNJ:.0003301-30.2011.8.21.0156).

REQUERENTE: MARIA INARA CORRÊA DOS SANTOS.
REQUERIDO: EVA LOPES CORRÊA.
OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE
QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO
REQUERIDO(A): EVA LOPES CORRÊA, POR SENTENÇA
PROFERIDA EM 12/09/2011. LIMITES DA INTERDIÇÃO:
ABSOLUTAMENTE INCAPAZ PARA TODOS OS ATOS DA
VIDA CIVIL. CAUSA DA INTERDIÇÃO: FUNDAMENTO
NO ARTIGO 1767, INCISO I, DO CÓDIGO CIVIL, E
ARTIGO 1183, PARÁGRAFO ÚNICO, DO CÓDIGO DE
PROCESSO CIVIL. PRAZO DA INTERDIÇÃO:
INDETERMINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A): MARIA
INARA CORREA DOS SANTOS. O PRAZO DESTE EDITAL
É O DO ART. 1.184 DO CPC.
CHARQUEADAS, 27 DE DEZEMBRO DE 2011.
SERVIDOR: ORIOVALDO RUI BASTOS CARDOZO.
JUIZ: JAIME FREITAS DA SILVA.

EDITAL DE 1A E 2A PRAÇA
INTIMAÇÃO DE JOAQUIM OSÓRIO GARCIA DE
OLIVEIRA
DATAS: 18.01.2012 E 01.02.2012
HORA: 14 HORAS
LOCAL: ÁTRIO DO FÓRUM - AVENIDA RIO BRANCO,
1817
JORGE RITTA, LEILOEIRO OFICIAL MATRÍCULA Nº 121/
96, DEVIDAMENTE AUTORIZADO PELO(A) EXMO(A).
SR(A). DR(A). JUIZ(A) DE DIREITO DA 1ª VARA CÍVEL
DA COMARCA DE DOM PEDRITO, NOS AUTOS DA
EXECUÇÃO FISCAL
Nº 012/1.09.0001733-9
QUE MUNICIPIO DE DOM PEDRITO MOVE CONTRA
JOAQUIM OSORIO GARCIA DE OLIVEIRA VENDERÁ
EM HASTA PÚBLICA, NA FORMA DA LEI, NAS DATAS,
HORÁRIO E LOCAL SUPRA, O SEGUINTE BEM
UM (01) TERRENO, SITUADO NESTA CIDADE, NO
QUARTEIRÃO Nº 276 FORMADO PELAS RUAS BENTO
GONÇALVES, AO SUL; BEZERRA DE MENEZES, AO
LESTE; SEM DENOMINAÇÃO, AO OESTE, E OUTRA SEM
DENOMINAÇÃO, AO NORTE, TERRENO ESTE QUE
MARCADO POR PONTOS CONVENCIONAIS TEM AS
SEGUINTES DIMENSÕES E CONFRONTAÇÕES: AO
LESTE, POR UMA RETA QUE PARTINDO DO PONTO A,
ALINHAMENTO DA RUA BENTO GONÇALVES, NO
SENTIDO SUL NORTE, ATÉ O PONTO B, MEDE 24,85M,
COM PROPRIEDADE DO CASAL DE JOSÉ MOACIR
RODRIGUES; AO NORTE, POR UMA RETA DO PONTO
B, NO SENTIDO LESTE OESTE, ATÉ O PONTO C, MEDE
6,40M; OUTRA VEZ AO LESTE, POR UMA RETA DO
PONTO C, NO SENTIDO SUL NORTE, ATÉ O PONTO D,
MEDINDO 1,00M; MAIS UMA VEZ AO NORTE, POR UMA
RETA DO PONTO D, NO SENTIDO LESTE OESTE, ATE O
PONTO E, MEDINDO 4,60M, TODAS COM IMÓVEL DE
NAZEAZENO ARAUJO DE VARGAS E DERCY CORREIA
DE LIMA; AO OESTE, POR UMA RETA DO PONTO E, NO
SENTIDO NORTE SUL, ATÉ O PONTO F, MEDINDO
25,85M, COM PROPRIEDADE DE DANILO MARTINS
COLLINA, E AO SUL, POR UMA RETA DO PONTO F, NO
SENTIDO OESTE LESTE, ATE O PONTO INICIAL A,
MEDINDO 11,00M, LADO ÍMPAR DO LOGRADOURO,
COM A RUA BENTO GONÇALVES, ONDE FAZ FRENTE,
DISTANTE 29,00M DA ESQUINA FORMADA POR ESSA
RUA E RUA SEM DENOMINAÇÃO QUE MARGEIA O
QUARTEIRÃO PELA FACE OESTE. TUDO CONFORME
MATRÍCULA Nº 6.516 DO CRI LOCAL, AVALIADO EM R$
90.000,00 (NOVENTA MIL REAIS)
COMUNICAÇÃO: AS DESPESAS COM A ARREMATAÇÃO
E PUBLICAÇÃO DO EDITAL CORRERÃO POR CONTA
DO ARREMATANTE NOS MOLDES DA LEI DAS
EXECUÇÕES FISCAIS N°. 6.830 ART. 23, PARÁGRAFO
2º. COMUNICAÇÃO DE INTIMAÇÃO: PELO PRESENTE
EDITAL, FICA INTIMADO O DEVEDOR E SEU CÔNJUGE,
SE CASADO FOR, COMO PREVÊ O ART. 687,
PARÁGRAFO 5O DO CPC QUE DIZ: “O EXECUTADO
TERÁ CIÊNCIA DO DIA, HORA E LOCAL DA ALIENAÇÃO
JUDICIAL POR INTERMÉDIO DE SEU ADVOGADO OU,
SE NÃO TIVER PROCURADOR CONSTITUÍDO NOS
AUTOS, POR MEIO DE MANDADO, CARTA REGISTRADA,
EDITAL OU OUTRO MEIO IDÔNEO”, BEM COMO OS
INTERESSADOS. CASO NÃO HAJA LICITANTES PARA
A PRIMEIRA PRAÇA POR VALOR SUPERIOR AO VALOR
DA AVALIAÇÃO, FICA DESIGNADA A SEGUNDA DATA
ACIMA MENCIONADA PARA A SEGUNDA PRAÇA,
QUANDO O BEM SERÁ ALIENADO A QUEM MAIOR
LANÇO OFERECER, DESDE QUE NÃO SEJA PREÇO
VIL. EM CASO DE SUSPENSÃO DA HASTA POR ACORDO
ENTRE AS PARTES, PAGAMENTO OU PARCELAMENTO
DA DÍVIDA, OS HONORÁRIOS DO LEILOEIRO
CORRERÃO POR CONTA DO DEVEDOR CONFORME
DECISÃO DO STJ, NOS MOLDES DO §3° DO ART. 456
DA CNJ, ART. 24 DO DECRETO 21.981/32 E TABELA DE
HONORÁRIOS DO SINDILEI. RECOMENDAMOS AOS
INTERESSADOS QUE VERIFIQUEM AS CONDIÇÕES E
O ESTADO DO BEM ANTES DAS PRAÇAS. EM 08.12.2011.
MAIORES INFORMAÇÕES COM O LEILOEIRO, FONE/
FAX (53) 3242.04.48/3242.76.97 E (53) 9998.9860 – ESTE
EDITAL ENCONTRA-SE NA HOME PAGE:
WWW.JRITTA.LEL.BR - E-MAIL: JRITTA@JRITTA.LEL.BR.
JORGE RITTA,
LEILOEIRO OFICIAL.
JUIZ(A) DE DIREITO

EDITAL DE INTERDIÇÃO
1ª VARA
COMARCA DE DOM PEDRITO.
NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 012/1.11.0001091-5
(CNJ:.0003042-79.2011.8.21.0012).
REQUERENTE: NEIVA OLIVEIRA DA FONSECA.
REQUERIDO: MAXIMA RODRIGUES.
OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE
QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO
REQUERIDO(A): MAXIMA RODRIGUES, POR SENTENÇA

CATUÍPE

CAXIAS DO SUL

CHARQUEADAS

DOM PEDRITO

		2012-01-02T13:10:00-0200
	Porto Alegre, RS, Brasil
	CLEONICE CRUZ AYRES:42855721920
	Confirmo a precisão e a integridade deste documento